
平成31年 3月3日 

各位報道関係者 様 

特定非営利活動法人 防災総合ペット育成協会 

理事長 中川都子 

副理事長 守屋輝彦 

 

人とペットの防災フェスティバルへの報道のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、今年も、平成31年5月19日（日）に人とペットの防災フェスティバルを開催す

る運びとなりました。 人とペットの防災フェスティバルは、地域の方やペットを飼わ

れている方、お身体が不自由な方々に、防災に対する備えや心構えを平時から持って

いただき、4つの「助（自助・互助・共助・公助）」で、防災=『怖い』ではなく、楽

しく防災を知っていただく目的として、小田原市内橘北地区を中心に災害弱者（高齢

者、障害者、外国人、乳幼児、妊婦、ペットなど）防災に対してモデル地区を目指し

て行っております。  

昨年、第 1 回目を小田原市橘北地区・下中小学校で開催させて頂き参加者約700名、

犬は約200頭くらい来場された防災イベントになります。 

今年も、第2回目として橘北地区・下中小学校で2019年5月19日(日)に開催を予定して

おります。 

 

今年度も、ご協力いただけると幸いです 

宜しくお願い致します。 

敬具    

会場  

小田原市立下中小学校 

神奈川県小田原市小船１７８番地 

日時 

2019年5月19日  

防災講演会   10時00分から11時30分 

イベント会場  12時00分から16時00分 

 

問い合わせ先 防災総合ペット育成協会事務局 0465-39-1313 （広報  中川） 

 

 



開会式 

 

 

 

小田原市長挨拶 

 

 

 

 

 



衆議院議員 牧島かれん様挨拶 

 

当協会 副理事長 守屋輝彦様挨拶 

 



校庭イベント写真 

 

しつけ教室 

 

展示ブース 

 

展示ブース 

 

自衛隊展示ブース 

 

地元の出し物 

 

外郎売 

 

 

 

 

 

 

 



体育館内イベント写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度は、九州からお越し頂き、熊本県益城町で熊本地震の際に、益城町わんにゃん

ハウス現場責任者として活動をされていた一般社団法人HUG代表富士岡 剛様の『熊本

震災セミナー』地震で飼主とペットに何が起きたか？災害時の備え、1時間30分お話を

して頂き、下中幼稚園の災害時にペットの受入許可を小田原市教育委員会教育長様と、

下中幼稚園園長様に使用許可を頂いておりますので、園庭にてペット救護所のイメー

ジブース展示と、防災に必要にペットと飼主さんへのしつけ教室を予定しております。 

 

ペットを飼われている方や、ペットを飼われていない方や、ペットが苦手な方・アレ

ルギーなどの病気をお持ちの方への色々な配慮を考えながら、このイベントから各自

治体への啓発や、市民の方々へのご理解配慮を広める事が目的としております。 

 

 

人とペットの防災フェスティバル WEB申込みフォーム 

https://pro.form-mailer.jp/lp/f67c4d80161573 

 

NPO法人防災総合ペット育成協会ホームページ 

https://www.bousaipet.org/ 

問い合わせ先 防災総合ペット育成協会事務局 0465-39-1313 （広報  中川） 

https://pro.form-mailer.jp/lp/f67c4d80161573
https://www.bousaipet.org/

